DECRETO Nº 15628, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2010.

DOE Nº 1644, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2010.
Afeta área de imóvel pertencente ao Estado de Rondônia no município de Porto Velho, para utilização da Sede da Defensoria Pública do Estado de Rondônia.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe confere o art. 65, inciso V, da Constituição Estadual,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica Afetado, para fins de atendimento à Defensoria Pública do Estado de Rondônia, objetivando a nova localização da sede do órgão no Município de Porto Velho, o imóvel pertencente ao Estado de Rondônia, constituído de imóvel urbano comercial, denominado Ex- Citron, localizado na TD Milagres, situado na Avenida Farquar, nº 3450, Setor 08, Quadra 34, Lote 355, esquina com Rua Padre Moretti, Bairro Pedrinhas, sendo o mesmo de propriedade Estado, conforme Lei Complementar nº 41, de 22 de dezembro de 1981,  tendo área total do terreno de 14.417,32 m², sendo que a área a ser afetada é de 7.454,46 m², limitando-se ao Norte com a divisa do Loteamento Jardim das Palmeiras, ao Sul com a Rua Padre Moretti, a Leste com os Lotes nºs 0297, 0030, 0045, 0178 e a Oeste com Avenida Farquar.

Art. 2º Fica a Coordenadoria Geral de Patrimônio Imobiliário – CGPI, responsável pelas anotações cadastrais de praxe com relação à afetação do imóvel que ora se faz.
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 29 de dezembro de 2010, 122º da República.

JOÃO APARECIDO CAHULLA

Governador